

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной
оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда



Жеварина Н.А.

фамилия, инициалы

«20» октября 2015 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

МОУ-школа детский сад № 24 "Солнышко"

(полное наименование работодателя)

Российская Федерация, 152322, Ярославская обл, Тутаевский р-н, Микляиха п, Волжс-
кая Набережная, 24

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7611013567

(ИНН работодателя)

1027601274690

(ОГРН работодателя)

80.10.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Билалова Г.В.

(Ф.И.О.)

20.10.15

(дата)

(подпись)

Веселова А.Ю.

(Ф.И.О.)

20.10.15

(дата)

(подпись)

Штукина Е.Т.

(Ф.И.О.)

20.10.15

(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: МОУ -школа детский сад № 24 "Солнышко"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли промышленного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующего поля и влияния	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и влияния	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и влияния	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
1	Рабочее место директора; система освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-
2	Рабочее место заместителя директора по УВР; система освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-
3	Рабочее место воспитателя ГПД; система освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.2	-	-	-
4А	Рабочее место учителя; система освещения	1	5А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	-	-	-
6	Рабочее место педагога-психолога; система освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.9	-	-	-
7	Рабочее место учителя-логопеда; система освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.6	-	-	-
8	Рабочее место музыкального руководителя; система освещения, пианино	2	-	-	-	-	1.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.9	-	-	-
9	Рабочее место инструктора по физической культуре; физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-
10А	Рабочее место воспитателя; система освещения	1	11А; 12А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.4	-	-	-
13А	Рабочее место воспитателя; система освещения	1	14А; 15А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.4	-	-	-
16	Рабочее место старшей медицинской сестры; система освещения, патогенные организмы 4 группы	2	-	-	0.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	-	-
17	Рабочее место делопроизводителя (секретаря); система освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-

18А	Рабочее место повара; Плиты электрические, жарочный шкаф, мясорубка, вентиляция, физические нагрузки	2	19А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
20	Рабочее место кухонного рабочего, физические нагрузки	1	-	-	-	-	7.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	-
21	Рабочее место кладовщика; система освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	-
22А	Рабочее место помощника воспитателя; физические нагрузки	1	23А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4
24А	Рабочее место помощника воспитателя; физические нагрузки	1	25А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	Рабочее место машиниста по стирке и ремонту спецодельи; стиральная машина, утюг, физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
27	Рабочее место уборщика служебных помещений; физические нагрузки	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
28	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; Дрель, перфоратор, бензиновый триммер, наждак, лобзик, физические нагрузки	1	-	-	-	-	2.7	-	-	-	-	-	2.6	-	-	-	-	-	8
29	Рабочее место сторожа; световая среда, физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
30	Рабочее место дворника; физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
31	Рабочее место грузчика; физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
32	Рабочее место заведующего хозяйством; система освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)

Н.А. Жеварина
(подпись)

Жеварина Н.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Завхоз
(должность)

Г.В. Бидалова
(подпись)

Бидалова Г.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель директора по УВР
(должность)

А.Ю. Веселова
(подпись)

Веселова А.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

Учитель начальных классов
(должность)

Е.Т. Штукина
(подпись)

Штукина Е.Т.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

10A	культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
11A	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
12A	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
13A	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
14A	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
15A	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
16	Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
17	Делопроектировщик (секретарь)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18A	Повар	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19A	Повар	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Кухонный рабочий	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22A	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23A	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24A	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25A	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 19.10.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор Жеварина Н.А. (подпись) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Завхоз Билалова Г.В. (подпись) (дата)

Заместитель директора по УВР
(должность)

(подпись)

Веселова А.Ю.
(Ф.И.О.)

(дата)

Учитель начальных классов
(должность)

Шлукина
(подпись)

Шлукина Е.Т.
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

900

Кроть Анна Вениаминовна

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: МОУ-школа детский сад № 24 "Солнышко"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
18А. Повар	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса.			
20. Кухонный рабочий	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса. Снижение тяжести трудового процесса			
22А. Помощник воспитателя	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
24А. Помощник воспитателя	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
26. Машинист по стирке и ремонту спецодежды	Модернизировать систему вентиляции	Снижение уровня влажности и повышенных температур			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 19.10.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ Жеварина Н.А. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Завхоз _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заместитель директора по УВР _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Учитель начальных классов _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

ООО "ЭЛЬМА"; Регистрационный номер - 2043 от 15.08.2011 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.B516.04 ЛГ 00.21.047	Дата получения 21.06.2011	Дата окончания 21.06.2016

ПРОТОКОЛ
проведения исследований (испытаний) и измерений световой среды

№ 1-О
(идентификационный номер протокола)

1. Дата проведения измерений (оценки): 07.09.2015

2. Сведения о работодателе:

2.1. Наименование работодателя: МОУ-школа детский сад № 24 "Солнышко"

2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: Российская Федерация, 152322, Ярославская обл, Тутаевский р-н, Микляиха п, Волжская Набережная, 24

2.3. Наименование структурного подразделения: -

3. Сведения о рабочем месте:

3.1. Номер рабочего места: 1

3.2. Наименование рабочего места: Директор

3.3. Код по ОК 016-94: 21614

4. Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Действительно до:
Люксметр -пульсметр "Аргус-07"	288	7409/1-О	01.10.2015

5. НД, устанавливающие метод проведения измерений и оценок и регламентирующие ПДК, ПДУ, нормативные значения измеряемого и оцениваемого фактора:

- МУК 4.3.2812-10 Методические указания. Инструментальный контроль и оценка освещения рабочих мест; ГОСТ Р 54944-2012 Здания и сооружения. Методы измерения освещенности;
- Методика проведения специальной оценки условий труда, утв. приказом Минтруда России №33н от 24 января 2014 г; СП 52.13330.2011 Свод правил. Естественное и искусственное освещение. Актуализированная редакция СНиП 23-05-95*; СанПиН 2.2.1/2.1.1.1278-03 Гигиенические требования к естественному, искусственному и совмещенному освещению жилых и общественных зданий.

6. Характеристика осветительного оборудования (осветительных приборов):

Наименование рабочей зоны	Тип светильников	Тип ламп	Мощность ламп, Вт	Высота подвеса, м	Доля негорящих ламп, %
Кабинет	с прозрачным плафоном	ЛЛ	36	2,7	-

Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:

Наименование измеряемых параметров, рабочей поверхности	Фактическое значение	Нормативное значение	Класс условий труда	Время пребывания, %
Кабинет (работа за ПК)		СанПиН 2.2.1/2.1.1.1278-03, т.2, п.1		30
Освещенность рабочей поверхности, лк	227	300	3.1	
Кабинет (работа с документами)		СанПиН 2.2.1/2.1.1.1278-03, т.2, п.1		10
Освещенность рабочей поверхности, лк	227	300	3.1	


8. Заключение:

- фактический уровень вредного фактора соответствует гигиеническим нормативам;
- класс (подкласс) условий труда - 2

9. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

(№ в реестре экспертов)

Начальник ИЛ
(должность)



Кроть Анна Вениаминовна
(Ф.И.О.)

ООО "ЭЛЬМА"; Регистрационный номер - 2043 от 15.08.2011 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.B516.04 ЛГ 00.21.047	Дата получения 21.06.2011	Дата окончания 21.06.2016

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 64 по результатам специальной оценки условий труда

19.10.2015

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда № 171/01-03 от «31» октября 2015 г

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

МОУ-школа детский сад № 24 "Солнышко"; Адрес: Российская Федерация, 152322, Ярославская обл, Тутаевский р-н, Микляиха п, Волжская Набережная, 24

Для проведения специальной оценки условий труда по договору № ___ от «__» _____ 2015 г. привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

ООО "ЭЛЬМА"; 150003, Ярославская обл., г. Ярославль, ул. Республиканская, д.3; Регистрационный номер - 2043 от 15.08.2011

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Начальник ИЛ Кроть Анна Вениаминовна.

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 32

3.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы (подлежат декларированию):
Отсутствуют

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 22

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 10

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Биологический	1
Микроклимат	3
Тяжесть труда	9

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 5 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложен

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник ИЛ

(№ в реестре
экспертов)

(должность)



(подпись)

Кроть Анна Вениаминовна

(Ф.И.О.)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. ООО "ЭЛЬМА"

(полное наименование организации)

2. 150003, Ярославская обл., г. Ярославль, ул. Республиканская, д.3; 8(4852) 32-80-44, elma@list.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 2043

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 15.08.2011

5. ИНН 7606044143

6. ОГРН организации 1027600841366

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.B516.04 ЛГ 00.21.047	21 июня 2011	21 июня 2016

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	07.09.2015	Кроть Анна Вениаминовна	Начальник ИЛ	003 0001019	23 марта 2015	900

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	07.09.2015	Световая среда	Люксметр -пульсметр "Аргус-07"	15560-02	352	01.10.2015
2	07.09.2015	Шум	Шумомер интегрирующий виброметр ШИ-01В	25733-03	27905	29.10.2015
3	07.09.2015	Вибрация(лок)	Шумомер интегрирующий виброметр ШИ-01В	25733-03	27905	29.10.2015
4	07.09.2015	Тяжесть труда	Динамометр кистевой ДК100	9817-85	1653	16.05.2016
5	07.09.2015	Тяжесть труда	Секундомер СОП пр-2 а-2-010	11519-11	4439	19.06.2016
6	07.09.2015	Микроклимат	"Метеоскоп -М"	32014-11	127014	26.09.2016

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Базылевский Борис Петрович

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

М.П.